
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 156 DEL 12/12/2013

Settore: Servizi alla Persona
Responsabile del procedimento: DEGL'INNOCENTI SONIA
Responsabile del provvedimento: DEGL'INNOCENTI SONIA

OGGETTO

Progetto PCH Saharawi, Primary Healt Care a sostegno dei profughi Saharawi

Trasmissione al ragioniere del: 24/12/2013
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 02/01/2014 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
MESSI
DIALOGO INTERCULTURALE, PACE E GEMELLAGGI



 
Comune di Campi Bisenzio 

Provincia di Firenze 
III SETTORE 

Servizi alla Persona, al cittadino e alle imprese 
 
Oggetto: Progetto PCH Saharawi, Primary Healt Care a sostegno dei profughi Saharawi 

 

LA DIRIGENTE DEL III SETTORE 
“Servizi alla Persona, al cittadino e alle imprese” 

 

 

Premesso che: 
- con deliberazione n. 54 del 29.03.2011, esecutiva, la Giunta comunale ha approvato il progetto “PCH – 
Saharawi, Primary Healt care a sostegno dei profughi saharawi”, presentato alla Regione Toscana dal 
Comune di Campi Bisenzio in qualità di soggetto proponente insieme ai partners Pubblica Assistenza Onlus di 
Campi Bisenzio, Ban Slout Larbi di Sesto Fiorentino e Ministero della Salute della R.A.S.D., nell’ambito del 
piano regionale “Completamento strategia di cooperazione sanitaria internazionale 2008”; 
- tale progetto ha ottenuto un finanziamento da parte della Regione Toscana, da erogare tramite l’Azienda 
Ospedaliera Meyer di Firenze, per un importo complessivo pari ad euro 29.700,00; 
- nella citata deliberazione della Giunta Comunale n. 54/2011 il Comune di Campi Bisenzio ha affidato la 
realizzazione, gestione del progetto nonché la formazione, allestimento di mezzi e coordinamento, presso i 
campi profughi Saharawi, alla Pubblica Assistenza Onlus di Campi Bisenzio; 
Considerato che con propria determinazione n. 131 del 10/11/2011 si impegnava la somma complessiva di 
euro 22.275,00, riferita alla prima tranche del contributo pervenuto dall’Azienda Ospedaliera Meyer di Firenze 
per finanziare il progetto in parola, prevedendone il trasferimento alla Pubblica Assistenza Onlus di Campi 
Bisenzio a copertura delle spese che l’associazione avrebbe dovuto affrontare e successivamente 
rendicontare, per la gestione del progetto, la formazione, allestimento di mezzi e coordinamento, presso i 
campi profughi Saharawi del progetto in parola a partire dal mese di novembre 2011; 
Dato atto che l’associazione ha provveduto alla rendicontazione delle spese sostenute e che con nota del 
31.12.2012 prot. 77044 il Comune di Campi Bisenzio ha comunicato all’Azienda Ospedaliera Meyer la 
chiusura del progetto inviando la documentazione relativa; 
Constatato che in data 02/05/2013 con reversale n. 1580 è stato incassato da questo Ente l’importo di euro 
7.425,00 pervenuto dell’Azienda Ospedaliera Meyer a saldo delle spese sostenute per la realizzazione del 
progetto progetto “PCH – Saharawi, Primary Healt care a sostegno dei profughi saharawi”; 
Ritenuto opportuno a fronte dell’erogazione del saldo del contributo da parte dell’Azienda Ospedaliera Meyer 
pari ad euro 7.425,00 al Comune di Campi Bisenzio introitata alla risorsa n° 114 “Contributo Azienda 
Ospedaliera Meyer per progetto Coop. Interventi Saharawi”, procedere all’assunzione del relativo impegno di 
spesa di euro 7.425,00 al capitolo di spesa 750 “Progetto Coop. Interventi Saharawi con il contributo dell’Az. 
Ospedaliera Meyer” a favore della Pubblica Assistenza Onlus di Campi Bisenzio a saldo delle spese 
sostenute, come soggetto attuatore del progetto in parola; 
Dato atto che sono state acquisite agli atti d’ufficio le dichiarazione della Pubblica Assistenza Onlus di Campi 
Bisenzio relative all’assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 
136/2010 e successive modifiche e della regolarità contributiva e previdenziale; 
Visto 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il D. Lgs. 267/2000; 
Richiamata la deliberazione consiliare n. 131 del 30.9.2013 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione per l’esercizio in corso; 



Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del TUEL; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni descritte in narrativa, e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 
 
1. di impegnare la somma complessiva di euro 7.425,00 al capitolo di spesa 750 “Progetto Coop. Interventi 
Saharawi con il contributo dell’Az. Ospedaliera Meyer” Bilancio 2013, ove esiste la necessaria disponibilità, a 
fronte dell’erogazione di euro 7.425,00 al Comune di Campi Bisenzio da parte dell’Azienda Ospedaliera Meyer 
introitata alla risorsa n° 114 “Contributo Azienda Ospedaliera Meyer per progetto Coop. interventi Saharawi” 
Bilancio 2013, 
 
2. di procedere con successivo atto alla liquidazione di euro 7.425,00 a favore della Pubblica Assistenza 
Onlus di Campi Bisenzio a saldo delle spese sostenute, come soggetto attuatore, del progetto “PCH – 
Saharawi, Primary Healt care a sostegno dei profughi saharawi”. 
 

La Dirigente del 3° Settore 
Servizi alla Persona, al cittadino e alle imprese 

 
(Dott.ssa Sonia Degl’Innocenti) 

 


